
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«сельсовет «Цмурский»

Индекс 368771, Республика Дагестан, С.Стальский район, село Цмур, ул. А.Фатахова- 25 а, cmur.mo@yandex.ru

от «03» апреля 2023 г. № 09

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Плане мероприятий администрации сельского поселения «сельсовет 
«Цмурский» по вопросам гражданской обороны, предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности на водных объектах на 2023год

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», администрация сельского поселения «сельсовет «Цмурский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить План мероприятий администрации сельского поселения 
«сельсовет «Цмурский» по вопросам гражданской обороны, предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности на водных объектах на 2023 год (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу сельского поселения «сельсовет «Цмурский».

Р.А.Алибекова

mailto:cmur.mo@yandex.ru


f

Приложение 
к постановлению 

АСП «с/с «Цмурский» 
от 03.04.23 №09

План
мероприятий сельского поселения «сельсовет «Цмурский» 

по вопросам в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах на 2023 год

№
п\п

Наименование мероприятий Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

Примечание

1 . Участие в учебно-методических 
сборах уполномоченного ГО ЧС Глава АСП

В течение 
года

2. Подготовка и проведение 
учений, тренировок в сфере 
защиты населения и территорий 
от ЧС

Глава АСП
В течение 

года

3. Инструктаж населения 
проживающего в населенных 
пунктах сельского поселения 
«с/с «Цмурский» по вопросам 
пожарной безопасности, 
предупреждение и устранение 
ЧС, вызванных стихийными 
бедствиями.

Глава АСП

В течение 
года

4. Утверждение мероприятий по 
предупреждению пожаров на 
территории сельского поселения 
«с/с «Цмурский» в летний 
пожароопасный период 2023 
года

Глава АСП Март

5. Утверждение мероприятий по 
профилактике лесных пожаров 
на территории сельского 
поселения «с/с «Цмурский» в 
2023 году

Глава АСП Март

6. Организация
профилактической работы с 
населением по вопросам 
безопасности на водных 
объектах:
- в весенне-летний период;
- в осенне-зимний период

Глава АСП В течение 
года

7. Организация
профилактической работы с 
населением по вопросам 
пожарной безопасности:
- в весенне-летний период;
- в осенне-зимний период

Глава АСП В течение 
года



8. Разработка Плана 
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации ландшафтных 
пожаров на территории 
муниципальных образований 
в 2023 году

Г л а в а  А С П март

9. Выполнение мероприятий по 
созданию и поддержанию в 
постоянной готовности 
муниципальных систем 
оповещения и 
информирования населения о 
чрезвычайных ситуациях

Глава АСП В течение 
года


